CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.  0            /2015

PROPOMOS, a esta Câmara Municipal, ouvida a Comissão
de Justiça e Plenário, que seja registrada em ata dos trabalhos camarários uma
MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssima Senhorita  THÁBATA SILVA COSTA,  em
virtude de sua aprovação em 1º lugar no Curso de Enfermagem na Escola Superior
de Ciências da Santa Casa de Misericórdia-  EMESCAN de Vitória.

Quem escuta Thábata dizer que passou em primeiro lugar

no curso de Enfermagem da Emescam, se espanta com a calma da jovem de 21
anos. Em vez de euforia, a estudante demonstra uma alegria serena, pois na
verdade o sonho dela é cursar medicina, fato esse que não demorará muito para
se concretizar em razão de seu foco e comprometimento com os estudos.

Thábata encarou um ano de cursinho, jornadas

intermináveis de estudo e saudades dos pais e dos amigos -- ela se mudou  para
Vitoria, para ficar mais próxima de um bom cursinho, e hoje colhe os frutos de sua
dedicação.. Parabéns Thábata!!!!!

Sua atitude evidencia duas características importantes para

a aprovação em um vestibular: autoconfiança e paciência. Merecidamente você
conseguiu! E hoje os aplausos são todos para você! Parabéns! A força de vontade
e a persistência trouxeram você a esse momento tão especial. Temos convicção que
essa conquista é o início de muitas outras.

Assim sendo, pelas razões acima expostas, solicitamos que,
após a manifestação dos Nobres Pares, em Plenário, fiquem inseridos em Ata os
termos da presente Moção e seja enviado ofício comunicatório a estudante Thabata
Silva Costa, pelo seu desemprenho e aprovação em 1º lugar no curso de
enfermagem da EMESCAM, no Município de Vitória.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 18 de setembro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Paulo Sérgio de Toledo Costa   Jean Claude Alves da Costa
Presidente da C.M.I.    Vice-Presidente da C.M.I.

Waldemir Pereira Gama    Fabio dos |Santos Pereira
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

João Bechara Netto    Leonardo Fraga Arantes
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Erasto da Costa Rocha    Regina Viana de Souza
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Valtemar Gomes da Silva   Manfrine Delfino Amaro
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Wagner Santos Negrine
Vereador da CM.I

		2015-09-22T09:17:35-0300